

اخبار روز

درویش در انتخابات فدراسیون فوتبال؟

در شرایطی که چند ماه تا برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال زمان باقی مانده است، زمره‌هایی درباره تکاپوی برخی افراد برای رسیدن به کرسی عضویت در هیات رئیسه یا ریاست فدراسیون به گوش می‌رسد. شاید این نکته جالب باشد یکی از افرادی که ممکن است در این انتخابات برای پست ریاست ثبت نام کند، رضا درویش، مدیرعامل فعلی باشگاه پرسپولیس است. از گوشه و کنار خبر می‌رسد درویش که در زمان انتخابات ۸ شهریور ۱۴۰۱ فدراسیون در رقابت با محمدرضا ساکت نتوانست به عنوان نماینده باشگاه‌ها وارد هیات رئیسه شود، شاید این بار برای پست ریاست فدراسیون اقدام کند. / فارس

شوکه به تیم ملی بسکتبال



در حالی که تیم ملی بسکتبال ایران خود را برای پنجره دوم مسابقات انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان آماده می‌کند، مصدومیت بهنام یخچالی ستاره لژیونر تیم ملی احتمالاً مانع حضور او در اردو و جمع سایر ملی پوشان شود. یخچالی که برای تیم گلدیاتور تریر در لیگ Pro A آلمان دست به توپ است، حدوداً دو هفته‌ای است که به دلیل مصدومیت دور از میدان به سر می‌برد و به احتمال خیلی زیاد در دو بازی پیش روی تیم ملی نیز غایب باشد. پیش از این قرار بود بهنام یخچالی به همراه محمد امینی روز ۲۸ آبان وارد ایران شود اما اکنون این اتفاق در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. ملی پوش بسکتبال ایران هم اکنون در حال پشت سر گذاشتن دوره نقاهت است. / ایسنا

میزبان جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۶ مشخص شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا روز گذشته (دوشنبه) اعلام کرد که اندونزی به عنوان میزبان جام ملت‌های فوتسال آسیا در سال ۲۰۲۶ انتخاب شده است. این تصمیم پس از تأیید کمیته اجرایی AFC در تاریخ ۸ نوامبر ۲۰۲۴ و بر اساس توصیه کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی این کنفدراسیون به تصویب رسید. / فارس

صعود ۷ پله‌ای شطرنج باز ایران در رنکینگ فیده

در دور هفتم و پایانی مسابقات شطرنج مسترز چنای هند پرهام مقصدولو مرد شماره یک شطرنج ایران برابر آرویند هندی روی میز ۴ دیدار کرد و شکست خورد. او در پایان این مسابقات با ۲.۵ امتیاز در رده ششم این مسابقات قرار گرفت. سید محمد امین طباطبایی دیگر ملی پوش شطرنج ایران نیز برابر لوون آرونیان آمریکایی دست به مهره‌ها زد و برابر این شطرنج باز به تساوی رسید. طباطبایی با ۴ امتیاز با قرارگیری در رده چهارم به کار خود در این مسابقات پایان داد. او که در ابتدای ماه نوامبر به رده ۴۳ رنکینگ فیده سقوط کرده بود در این مسابقات ضمن افزایش ۹.۲ واحد رنکینگ به ریتینگ زنده ۲۶۹۵ رسید و به رده ۳۶ رنکینگ زنده جهان صعود کرد. دومین دور مسابقات مسترز چنای هند از ۱۵ آبان با حضور استاد بزرگ جهان آغاز شده و در ۷ دور برگزار شد. / ایسنا

بازیکنان آلومینیوم اراک یک زندانی را آزاد کردند

امیرنوری کاپیتان باخلاق و نیکوکار اراکی در راستای کمک به آزادی یکی از محکومین جرائم غیر عمد استان، مبلغ ۴۵ میلیون تومان به نمایندگی از تعدادی از بازیکنان باشگاه آلومینیوم به ستاد دبه استان مرکزی اهدا کرد. کاپیتان تیم فوتبال آلومینیوم اراک به نمایندگی از جمعی از بازیکنان باشگاه آلومینیوم با مراجعه حضوری به ستاد دبه استان و پس از بررسی پرونده افراد واجد شرایط مبلغ ۴۵ میلیون ریال معادل چهل و پنج میلیون تومان را به حساب ستاد مردمی دبه استان واریز کرد تا شرایط آزادی مددجویی که در گذشته راننده آمبولانس بوده و به علت محکومیت مالی روانه زندان شده بود پس از طی فرآیند قانونی به کانون گرم خانواده خود بازگردد. / فارس

زهران نعمتی سرمربی پاراتیروکمان می‌شود؟

رئیس فدراسیون جانبازان و توانیابان از احتمال بازگشت زهران نعمتی به پاراتیروکمان به عنوان سرمربی خبر داد و گفت: «در صورتی که نعمتی تمایلی برای بازگشت به تیروکمان نداشته باشد به عنوان سرمربی از تجربیات او استفاده خواهیم کرد.» او در این رابطه خاطرنشان کرد: «گزینه‌های زیادی برای کادر فنی پاراتیروکمان مطرح است که در حال بررسی آن‌ها هستیم. البته با زهران نعمتی نیز در این زمینه صحبت‌هایی داشتیم و به او تاکید کردیم که اگر دوست ندارد به عنوان ورزشکار در پاراتیروکمان فعالیت داشته باشد از تجربیات او به عنوان سرمربی تیم بهره بگیریم. بنابراین او نیز جزو یکی از گزینه‌های سرمربیگری است.» / ایسنا

بردهای ادامه دار ملی پوش تنیس روی میز در فرانسه

امیر حسین هدایی، ملی پوش لژیونر تنیس روی میز ایران که در تیم لیل در لیگ فرانسه توپ میزند توانست در هفته پنجم مقابل پینتو از ایتالیا ۳ بر صفر به برتری دست یابد و در پیروزی ۳ بر صفر تیمش مقابل تیم لپا و نقش پررنگی داشته باشد. هدایی در پنج هفته‌ای که از لیگ فرانسه میگذرد با کسب پنج برد و تنها یک شکست در رده دوم رنکینگ برترین بازیکنان لیگ فرانسه قرار دارد. هدایی مقابل حرفیان مطرح دنیا نظیر تیپو پورت فرانسوی، زوکس هونور از رومانی، پینتو از ایتالیا، نیکولاس بورگاس شیلیایی، پتیوت فرانسوی، که دارای رنکینگ‌های زیر صد دنیا هستند پیروزی‌های ارزشمندی را برای تیم لیل در لیگ باشگاهی فرانسه بدست آورد. ۱۲ تیم در لیگ پرو B فرانسه حضور دارند و تیم لیل با حضور امیرحسین هدایی در جایگاه پنجم جدول رده بندی حضور دارد. / فارس



افتخار آفرینی شمشیربازی ایران در جام جهانی الجزایر

صعود باطعم نایب قهرمانی!



[شهروند] تیم ملی شمشیربازی سابر ایران در فینال جام جهانی الجزایر موفق نشد کره جنوبی رقیب دیرینه خود را شکست دهد و به مدال نقره رسید. تیم ایران با نتیجه ۴۵ بر ۳۵ بازی را واگذار کرد. ایران و کره جنوبی رقیب دیرینه یکدیگر در آسیا هستند و ایران بارها با این تیم در رویدادهای مختلف بازی کرده اما موفق به شکستش نشده است. در ترکیب تیم ایران محمد رهبری حضور نداشت که به عنوان مربی کنار تیم بود و در ترکیب تیم کره جنوبی گو یونگیل کاپیتان تیم و او ه سانگوک قهرمان المپیک پاریس حضور نداشتند. کره جنوبی در المپیک پاریس توانست دو مدال طلاي انفرادی و تیمی اسلحه سایر مردان را بگیرد. جام جهانی الجزایر اولین رقابت فصل مسابقات شمشیربازی بود که ایران توانست فصل جدید را با مدال نقره آغاز کند. علی پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد باهر و نیما زاهدی ترکیب تیم ایران را تشکیل دادند. فتوحی، پاکدامن و باهر به ترتیب ۱۱، ۱۰ و ۸ امتیاز گرفتند اما امتیاز با رقیب خود فاصله داشتند و به مقام نایب قهرمانی جام جهانی رسیدند. شمشیربازی سابر ایران در مرحله نیمه نهایی تیمی جام جهانی الجزایر برابر آمریکا پیروز شد. تیم ملی ایران با نتیجه ۴۵ بر ۳۵ رقیبش را شکست داد و به فینال صعود کرد. پیش از این هم تیم ملی شمشیربازی موفق شد اوکراین و مجارستان را شکست دهد.

شمشیربازی ایران چهارم رنکینگ جهان شد

فدراسیون جهانی پس از پایان جام جهانی شمشیربازی سابر الجزایر، رنکینگ جدید انفرادی و تیمی را اعلام کرد. تیم شمشیربازی ایران که در این رقابت‌ها مدال نقره گرفت، توانست از رده ششم به چهارم جهانی صعود کند. علی پاکدامن هم پیش از این در رده یازدهم رنکینگ انفرادی قرار داشت، به رده نهم صعود کرد.

رنکینگ جدید بازیکنان ایران به شرح زیر است: (اعداد داخل پرانتز رنکینگ قبلی بازیکنان است.)

۹- علی پاکدامن (۱۱)

۴۱- محمد فتوحی (۴۱)

۵۲- فرزاد باهر (۵۳)

۱۸۰- نیما زاهدی (۱۸۶)

۲۴۷- احمد رضاشهمیری (۲۵۰)

رهبری: هدف ما مدال المپیک و بازی‌های آسیایی است

محمد رهبری سرمربی تیم شمشیربازی سابر ایران در مورد نایب قهرمانی ایران در جام جهانی الجزایر به

تسلیم گفت: «مسابقات الجزایر، نخستین رقابت فصل جدید بود و ما توانستیم به فینال راه پیدا کنیم. ما در فینال با تیم کره جنوبی که قهرمان المپیک و تیم نخست رنکینگ جهانی است، بازی نزدیکی انجام دادیم. متأسفانه در انتهای بازی، شکست خوردیم و به مدال نقره رسیدیم.»

سرمربی تیم شمشیربازی سابر کشورمان ادامه داد: «بعد از این مدال، زنگ تیمی خود را به عدد چهار رساندیم. فکرمی‌کنم تنها رشته تیمی ایران باشیم که در جایگاه چهار جهانی قرار دارد و این انگیزه خوبی برای تلاش بیشتر است.»

علی پاکدامن در مورد نایب قهرمانی تیم ملی سابر ایران در جام جهانی شمشیربازی الجزایر اظهار داشت: «با وجود اینکه تمرین نداشتیم ولی از خودم اصلاً راضی نیستم. حدود ۶۰ درصد از مدعیان جهانی سابر در جام جهانی الجزایر حضور نداشتند و زمان مناسبی بود تا مدال طلا کسب کنیم.»

ملی‌پوش شمشیربازی ایران ادامه داد: «من در حضور همه مدعیان جهانی، مدال گرفته بودم ولی در این جام جهانی، بسیاری از ورزشکاران را برای نخستین بار می‌دیدم. به همین خاطر انتظار داشتم که قهرمان شویم. البته غیبت ورزشکاران سرشناس در سال بعد از المپیک، طبیعی است.»

پاکدامن گفت: «آن طور که من شنیده‌ام، مدعیان سابر جهان در تعطیلات به سر می‌برند و میدان اصلی رقابت از بهمن ماه آغاز می‌شود.»

رهبری گفت: «در بخش انفرادی، چندان خوب نبودیم. انتظارات هم آن قدر بالا نبود، ولی با سعی و تلاش، بازیکنان را قانع کردیم که در بخش تیمی، تمام توان خود را بگذارند و خدا را شکر که نتیجه گرفتیم. این تازه شروع ماجراست.»

او تصریح کرد: «هدف ما این است که این مدال را در المپیک و بازی‌های آسیایی تکرار کنیم. برنامه‌های خاصی دارم که اگر فدراسیون هم همکاری کند، اتفاقات خوبی خواهد افتاد. با رئیس فدراسیون

گوش می‌رسد که هر دو تیم فرم شرکت در مسابقات را هم پر و اعلام آمادگی کرده‌اند اما در فاصله حدود یک ماه تا آغاز رقابت‌ها قصد انصراف دارند.

این دو تیم در مدت اخیر سعی کرده‌اند از تیم‌های دیگر بازیکن کمکی بگیرند تا با ترکیب بهتری راهی جام باشگاه‌ها شوند اما سایر تیم‌ها به دلیل اینکه درگیر رقابت‌های لیگ برتر هستند، مخالفت کرده‌اند و همین موضوع یکی از دلایل انصراف احتمالی

شهداب و فولاد در آستانه کناره‌گیری از جام باشگاه‌های جهان

از جام باشگاه‌های جهان است. شهداب و فولاد به عنوان قهرمان نایب قهرمان جام باشگاه‌های آسیا سهمیه حضور در جام باشگاه‌های جهان را به دست آوردند تا ایران در این رقابت‌ها دو نماینده داشته باشد اما در صورتی که انصراف آنها محقق شود، باعث می‌شود والیبال ایران شانس حضور در چنین تورنمنت بااهمیتی را از دست بدهد. این انصراف البته بی‌نتیجه هم نخواهد ماند و قطعاً برای

نوزدهمین دوره مسابقات والیبال جام باشگاه‌های جهان از ۲۰ تا ۲۵ آذر به میزبانی بزرگ‌ترین شهر و تیم‌های فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد نیز نماینده ایران در این رقابت‌ها هستند اما به تازگی شنیده شده که این دو تیم به دنبال کناره‌گیری از مسابقات هستند و قصد سفر به بزرگ‌ترین راندارند.

شائبه کناره‌گیری دو نماینده ایران از جام باشگاه‌های جهان در حالی به

بررسی عملکرد بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ روسیه

یک لژیونر در مسیر علی دایی!



درخشش هر چهار لژیونر ایرانی در لیگ روسیه در هفته‌های اخیر باعث شد تا امیر قلعه‌نویی تصمیم به دعوت از این بازیکنان بگیرد تا در انتخاباتی جام جهانی ۲۰۲۶ در اردو حاضر باشند؛ جایی که ملی‌پوشان برای حفظ صدرنشینی در راه صعود به چهارمین جام جهانی پایایی باید برابر کره شمالی و قرقیزستان قرار گیرد. سعید سرحرخیزان است تا بهترین بازیکن فوتبال ایران در فصل جاری بین مهاجمان بوده برای دو بازی پیش رو برابر کره شمالی و قرقیزستان به اردوی تیم ملی ایران دعوت شده‌است.

بازیکن جوان اردبیلی که در ۲۱ سالگی تصمیم به حضور در فوتبال اروپا گرفت، این فصل ۶ گل در لیگ روسیه و یک گل در جام حذفی روسیه برای تیمش به ثمر رسانده است تا بهترین بازیکن اورنیبورگ در این فصل باشد. مهاجم سابق هوادار و گل‌گهر که ۱۱ گل نیز در لیگ ایران به ثمر رسانده حالا در ۲۱ سالگی امیدوار است نخستین بازی ملی‌اش را در فیفا دی پیش رو تجربه کند. سرحرخیزان که همشهری علی دایی و کریم انصاری فرد محسوب می‌شود، قطعاً می‌خواهد مثل الگوی فوتبالی‌اش (علی دایی) کارنامه پرکاری در تیم

به روبین‌کازان روسیه پیوست و سالها در این تیم، روستوف و زینیت درخشید

دیگر لژیونرهای روسیه

محمد جواد حسین نژاد لژیونر جوان دیگر تیم ملی است که بعد از درخشش در دینامو ماخاچ قلعه به اردوی تیم ملی دعوت شده است. این بازیکن تاکنون یک گل در لیگ روسیه به ثمر رسانده و نمایش خوبی در مرکز زمین تیمش داشته است.

محمد محبی از روستوف نیز در این فصل بیشتر درگیر مصدومیت بود و چند هفته‌ای است که توانسته به ترکیب اصلی تیمش برسد و در این مدت در جام حذفی و لیگ روسیه گلزنی کرد. دبل او برابر قطر نیز باعث شد تا محبی نشان دهد به فرم خوب گذشته برگشته است. محبی در نخستین فصل حضورش در لیگ روسیه ۶ گل به ثمر رساند و باید دید در ادامه فصل می‌تواند رکوردش را بهبود ببخشد یا خیر. در نهایت چهارمین بازیکن ایرانی شاغل در لیگ روسیه که به اردوی تیم ملی دعوت شده و به نظر می‌رسد امیر قلعه‌نویی برای برنامه‌های بلندمدت تیم ملی روی او حساب کرده محمد قربانی است. این بازیکن ۲۳ ساله که توانایی بازی در هافبک دفاعی و خط دفاع را دارد، معمولاً گزینه نخست تیم اورنیبورگ در لیگ روسیه است و حضور موثری در ترکیب تیمش داشته است.